
8 november  2009 

Visst är det tur att det finns ljus i november-
mörkret. Jag menar ljus att mysa till och lampor 
som lyser. Man kan knappt föreställa sig hur det 
var att leva i Norrbo för 150 år sen när vinter-
mörkret föll över dem som levde då. 
 
Men nu är det annorlunda och folket i Norrbo är 
på gång som vanligt. I fredags träffades 
medlemmar från alla de olika föreningsstyrelser 
som finns i Norrbo. Tanken var att vi alla skulle få 
uppleva att vi är många frivilliga krafter som 
jobbar för vårt Norrbo. Här finns föreningar för 
vägar, vatten, vägbelysning, Folkets hus, 
idrottsföreningen, roddarna, hembygdsföreningen 
och sockenföreningen. Alla arbetar för bygden 
och det visar att det finns ett stort engagemang 
hos många som bor här i Norrbo socken, från 
Fönebo till Backmo, runt nästan hela Norrdellen. 
Det blev en intensiv kväll där vi fick tillfälle att 
lära känna dem som vi inte träffat förut och föra 
samtal om det som kändes aktuellt. Det är bra att 
veta att det finns så många som ställer upp. Du är 
välkommen att vara med i det arbetet. 
 
Flera olika ärenden rullar på just nu och är inne i 
sina processer.  
 
Vindkraftverken diskuteras. Hur många ska de 
vara och var ska de finnas? 
 
Geosus, som arbetar med att undersöka 
Dellenkratern. Finns det energi att hämta? Kan det 
bli en forskningsby i Friggesund? 
 
Skolgruppen är i gång med att skriva en ansökan 
om friskola. Hur vill vi forma lärandet i vår skola? 
 
 

Hej alla Norrbo-bor! 

NORRBONYTT          

Vi har nattvandrare och arbetar nu på att starta  
grannsamverkan för att undvika inbrott och 
skadegörelse. 
 
Och så vårt skötebarn, ungdomsgården. Hur ska 
det gå nu när vi inte har Harriet Johansson kvar 
som den fasta punkten för Går´n? Som tur är har vi 
en ¨gårdsgrupp¨ som stöd och det finns frivilliga 
krafter som ställer upp, men det finns inte 
tillräckligt med hjälp för att det ska rulla på 
friktionsfritt. Går´n går för halv maskin kan man 
säga. Men det är viktigt att säga att den verkligen 
är något som ungdomarna har behov av. Ett ställe 
att vara på, som de själva har utformat. En trygg 
plats. Ungdomarna behöver inte hålla till utomhus, 
t.ex. vid Handelsboden. 
 
Sockenföreningen har alltså fullt upp med arbete. 
Men inte så gott om pengar. Vi delar ut Norrbonytt  
till ca 300 hushåll men har inte mer än ca 100 
betalande medlemmar. Kanske finns det företag 
som vill sponsra oss, ge oss ett handtag? Det finns 
ju många företag i bygden. Ni kan annonsera i 
Norrbonytt. Enkelt och praktiskt. 
 
Snart reser vi granen vid Handelsboden. Vi  ses då!
 

//Elisabet Kock 
  

 
www.norrbo.nu 
Gå in på socknens gemensamma hemsida och ta en 
titt. Har du förslag på innehåll, förbättringar e.d.? 
Hör av dig till sara@norrbo.nu så blir hon jätteglad!
 



Norrdellen, Sördellen och Norrbonäset i 
centrum, sin slutliga karaktär. 

Inom Norrbo sockenområde har man funnit 
cirka 35 fornlämningar. Det rör sig om spridda 
högar samt ett gravfält och två husgrunds-
terrasser, allt från järnåldern. Vidare finns 
fångstgropar. Vid den smalaste landtungan 
mellan sjöarna, vid Norrboån, finns en skans. 

År 1931 hade Norrbo socken 1116 invånare på 
en yta av 201 km². Samma år hade socknen 991 
hektar åker och 9732 hektar skogsmark. 
Socknen ingick historiskt i Delsbo tingslag. 

År 1993 hade dåvarande Norrbo församling 694 
invånare, vilket innebär en befolknings-
minskning på cirka 40% sedan 1931. 

År 1314 skrevs det Norbo. Namnet är flertydigt. 
Det tros vara ett bygdenamn, vilket har bildats 
till fornsvenskans bo = "bygd" med 
bestämningen norr. En alternativ tolkning är 
substantivet nor = "smalt sund". 

Kom ihåg! 
Använd reflex!  
 

Visste du … 
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   n, så att sjöns norra del tillhör Norrbo 
Gränsen mot Bjuråkers socken i 
t går genom västra delen av Norrdellen, 

 

Badminton 
Hej! Jag undrar om det finns några 
tjejer/damer som vill spela badminton i 
gympasalen, förslagsvis på helgerna. 
  

//In er Carlsson i Backmo, tel 0650-333 38
           

LÖNNGÅRDEN hem- & 
trädgårdsinredning 
Nu är butiken laddad med glögg & marmelader 
från Lot a-boden, juliga teer & naturgodis från 
Aftek, lyktor för mörka vinterkvällar & mycket 
mera. Mer lyktor, takkronor för stearinljus, 
kransar, granrisbockar på ingående. 
 
Öppet Lör-Sön 10-16 
& när jag är hemma. 
Tel. 070-583 66 95 
 
Varmt Välkommen! 
Irene på LÖNNGÅRDEN 
 

Info om Norrbo, direkt från 
Wikipedia (på internet) 
Norrbo socken består av två huvuddelar, dels 
den bördiga landtungan mellan Dellensjöarna, 
dels skogsområdet nordost om Norra Dellen 
upp mot gränsen till Bergsjö församling. 
Gränsen mot Delsbo församling i söder går i 
Sördelle
socken. 
nordväs
så att större delen av sjöns östra del ligger 
inom Norrbo socken. Dock ligger sjöns 
östligaste "bottenvik" (Hallboviken) i 
grannsocknen Forsa i sydost. 
 

… att Norrbo har en egen grupp på Facebook?! 
Drygt 100 personer är med i gruppen idag. 
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För ungefär 60 - 90 miljoner år sedan 
drabbades bygden av en enorm naturkatastrof, 
som än ag sätter sin prägel på hela 
Dellenbygden. En 1,3 km stor meteorit slog ner 
och bildade en enorm krater, i vars botten 
Dellensjöarna bildades. Den senaste istidens 
omilda behandling gav Dellenbygden, med 

Nästa Norrbonytt utkommer runt den  
7 december. Om du vill ha med ett 

meddelande då så ska du skicka det till 
bodil@norrbo.nu eller ringa 0650-335 66 

senast den 31 oktober. Material som 
inkommer senare kan inte garanteras plats! 


